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Historia formułowania wariantów drogi ekspresowej S6 Lębork – Obwodnica Trójmiasta 
 

Zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia w Studium Techniczno – Ekonomiczno – 
Środowiskowym (Etap I) projektowana droga ekspresowa ma swój początek w miejscowości Leśnice na drodze 
krajowej nr 6 w kilometrażu istniejącej drogi DK6 255 + 336,54, natomiast koniec opracowania umownie 
wyznaczony został w węźle „Wysoka” na terenie miasta Gdańsk (km 325 + 228). Umowność końca 
projektowanego odcinka odnosi się do miejsca, gdzie projektowana droga ekspresowa S6 między Lęborkiem a 
Chwaszczynem ma się włączać do istniejącej Obwodowej Trójmiasta – istniejącego odcinka drogi ekspresowej 
S6. Opracowaniem objęty był odcinek pomiędzy Lęborkiem (wraz z obwodnicą) a Chwaszczynem, który 
zgodnie z zamówieniem powinien włączać się w węźle „Chwaszczyno” w drogę ekspresową S6 objętą 
projektem tzw. Komunikacyjnego Trójmiejskiego C które na zamówienie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad (GDDKiA) Oddziału w Gdańsku projektuje inne biuro projektowe. 

W ramach poszukiwania optymalnego przebiegu drogi ekspresowej S6 na odcinku pomiędzy Lęborkiem,  
a Chwaszczynem rozpatrywano pierwotnie dwie zasadnicze alternatywy dotyczące przebiegu tej drogi: przejście 
przez tereny miejskie Wejherowa, Redy, Rumii i Gdyni po istniejącym śladzie drogi nr 6, albo budowa nowej 
drogi na południe od powyższych miast. 

Po wykonaniu odpowiednich studialnych i koncepcyjnych prac projektowych z pierwszej z tych alternatyw 
ostatecznie zrezygnowano z uwagi na konieczność masowych wyburzeń zabudowy mieszkaniowej (zwłaszcza  
w Redzie i Rumii) oraz brak możliwości odpowiedniego zabezpieczenia przeciwhałasowego wysokiej zabudowy 
mieszkaniowej (w Wejherowie i Gdyni). Natomiast druga alternatywa w wyniku rozpoznania miejsc szczególnie 
konfliktowych przybrała kształt następujących podstawowych wariantów przebiegu drogi S6 oznaczonych jako 
wariant I – „południowy” (kolor pomarańczowy), wariant II – „południowy” (kolor zielony), wariant III 
„północny” (kolor niebieski), wariant IV – (kolor zgniłozielony) (wariant V – południowy „bis” (kolor jasno 
niebieski) oraz wariant VI (czerwony) – będący połączeniem wariantu III na odcinku Leśnice – obwodnica 
Lęborka – Strzebielino oraz wariantu II na dalszym przebiegu w kierunku Gdyni (kolor ciemno żółty).  

Wariant I: zakładający budowę południowej obwodnicy Lęborka po nowym śladzie, a następnie przebieg drogi 
ekspresowej w śladzie istniejącej drogi krajowej nr 6 od końca obwodnicy Lęborka we wsi Ługi do 
miejscowości Bożepole Wielkie, gdzie droga ekspresowa wyłączy się z istniejącej drogi nr 6  
i pobiegnie po nowym śladzie na południe od Bożegopola, Luzina, Wejherowa, Redy, Rumii  
i Gdyni aż do włączenia w istniejącą drogę ekspresową S6 (tj. w Obwodową Trójmiasta); na 
odcinku Lębork - Bożepole wystąpią lokalnie nowe krótkie odcinki drogi S6 prowadzone po nowym 
śladzie (o łącznej długości około 2,5 km) związane z koniecznością skorygowania zbyt ostrych 
łuków poziomych na drodze istniejącej. Długość drogi S6 wyniesie w tym wariancie 55,123 km,  
w tym rozbudowa istniejącej drogi do parametrów drogi ekspresowej 9 km, budowa obwodnicy 
Lęborka 8,5 km, budowa obwodnicy Godętowa 2 km oraz budowa odcinka Bożepole - 
Chwaszczyno – 35,623 km.      

 
Wariant II: zakładający budowę południowej obwodnicy Lęborka po nowym śladzie, a następnie przebieg 

drogi ekspresowej w śladzie istniejącej drogi krajowej nr 6 od końca obwodnicy Lęborka we wsi 
Lubowidz do miejscowości Mosty, gdzie droga ekspresowa wyłączy się z istniejącej drogi nr 6  
i pobiegnie po nowym śladzie na północ od Godętowa, a następnie na południe od Bożegopola, 
Luzina, Wejherowa, Redy, Rumii i Gdyni aż do włączenia w istniejącą drogę ekspresową S6 (tj. w 
Obwodową Trójmiasta); na odcinku Bożepole-Chwaszczyno przebieg drogi będzie pokrywał się 
przebiegiem drogi wg wariantu I z wyjątkiem odcinka Sychowo – Kamień, gdzie północna 
obwodnica Szemudu projektowana w wariancie I zostanie w wariancie II zastąpiona obwodnicą 
południową. Długość drogi S6 wyniesie w tym wariancie 56,888 km, w tym rozbudowa istniejącej 
drogi do parametrów drogi ekspresowej 4 km, budowa obwodnicy Lęborka 8,5 km oraz budowa 
odcinka Mosty-Chwaszczyno – 48,388 km.  

 
Wariant III: zakładający budowę północnej obwodnicy Lęborka po nowym śladzie, a następnie przebieg drogi 

ekspresowej po nowym śladzie na północ od Nowej Wsi Lęborskiej, Łęczyc, Godętowa  
i Bożegopola, i dalej na południe od Luzina, Wejherowa, Redy, Rumii i Gdyni aż do włączenia w 
istniejącą drogę ekspresową S6 (tj. w Obwodową Trójmiasta); na odcinku Luzino-Chwaszczyno 
przebieg drogi będzie pokrywał się w całości z przebiegiem drogi wg wariantu I. Długość drogi S6 
w wariancie III wyniesie 58,365 km, w tym budowa obwodnicy Lęborka 7,5 km oraz budowa 
odcinka Nowa Wieś Lęborska - Chwaszczyno – 50,865 km.  
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Wariant IV: zakładający budowę południowej obwodnicy Lęborka po nowym śladzie, a następnie przebieg 
drogi ekspresowej w śladzie istniejącej drogi krajowej nr 6 od końca obwodnicy Lęborka we wsi 
Ługi do miejscowości Bożepole Wielkie, gdzie droga ekspresowa wyłączy się z istniejącej drogi nr 
6 i pobiegnie po nowym śladzie na południe od Bożegopola, Luzina, Wejherowa, Redy, Rumii  
i Gdyni aż do włączenia w istniejącą drogę ekspresową S6 (tj. w Obwodową Trójmiasta); na 
odcinku Lębork - Bożepole wystąpią lokalnie nowe krótkie odcinki drogi S6 prowadzone po nowym 
śladzie (o łącznej długości około 1 km) związane z koniecznością skorygowania zbyt ostrych łuków 
poziomych na drodze istniejącej. Przebieg drogi w wariancie IV pokrywa się z przebiegiem drogi  
w wariancie I na przeważającej długości drogi z dwoma wyjątkami: w rejonie Szemudu oraz Bojana 
przyjęto w wariancie IV przebieg drogi bardziej na północ od tych miejscowości. Długość drogi S6 
wyniesie w tym wariancie 57,946 km, w tym rozbudowa istniejącej drogi do parametrów drogi 
ekspresowej 9 km, budowa obwodnicy Lęborka 8,5 km, budowa obwodnicy Godętowa 2 km oraz 
budowa odcinka Bożepole - Chwaszczyno – 38,446 km.  

 
Wariant V: zakładający budowę południowej obwodnicy Lęborka po nowym śladzie, a następnie przebieg 

drogi ekspresowej w śladzie istniejącej drogi krajowej nr 6 od końca obwodnicy Lęborka we wsi 
Ługi, gdzie droga ekspresowa przetnie istniejącą drogę nr 6 i pobiegnie po nowym śladzie na północ 
od Godętowa, a następnie na południe od Bożegopola, Luzina, Wejherowa, Redy, Rumii i Gdyni aż 
do włączenia w istniejącą drogę ekspresową S6 (tj. w Obwodową Trójmiasta); na odcinku Ługi-
Luzino przebieg drogi będzie pokrywał się z przebiegiem drogi wg wariantu II, a na odcinku 
Luzino-Chwaszczyno z wariantem I. Długość drogi S6 wyniesie w tym wariancie 56,360 km, w tym 
rozbudowa istniejącej drogi do parametrów drogi ekspresowej 2,7 km, budowa obwodnicy Lęborka 
8,0 km, budowa obwodnicy Godętowa 2 km oraz budowa odcinka Bożepole - Chwaszczyno – 43,66 
km.  

Wariant VI: zakładający budowę drogi jako kompilacji wariantu II i III; wariant II (odcinek od Lęborka do 
Godętowa) łączyłby się poprzez przewiązkę na odcinku Godętowo – Bożepole z wariantem III (odcinek od 
Bożegopola do Chwaszczyna). 
 

Nie rozpatrywano w ogóle możliwości ominięcia terenów miast Wejherowo, Reda i Rumia od strony północnej 
ze względu na związane z taką opcją znaczne wydłużenie trasy ekspresowej w stosunku do najkrótszej trasy po 
linii prostej łączącej Lębork z Gdańskiem. 

Przy obejściu tych miast od strony południowej długość drogi skraca się o około 10 km w stosunku do stanu 
istniejącego, a w przypadku obejścia północnego nastąpi wydłużenie o około 2-3 km w stosunku do stanu 
istniejącego. Długość analizowanego odcinka istniejącego drogi nr 6 wynosi 70 km (do węzła „Wielki Kack”), a 
długość w prostej linii powietrznej dla tego odcinka to 54 km. 
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Rys. 1. Warianty przebiegu drogi ekspresowej S6 na odcinku Lębork (wraz z obwodnicą Lęborka) – Chwaszczyno [październik 2007 r.] 
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Analiza środowiskowa będąc wstępnym opracowaniem skupiającym się na ocenie oddziaływania 
poszczególnych wariantów drogi na środowisko pozwoliła na sformułowanie wniosków świadczących  
o optymalności wariantów II, III i V przebiegu trasy S6, w odniesieniu do całości trasy, z punktu widzenia 
szeroko rozumianej ekologii, tzn. ze względu na ochronę przyrody, zdrowia ludzi oraz dóbr materialnych i dóbr 
kultury. Na optymalność w/w wariantów wskazywały głównie takie czynniki jak: stosunkowo mała kolizyjność 
z obszarami cennymi przyrodniczo, znaczne ograniczenie uciążliwości ruchu drogowego dla ludzi, znaczna 
poprawa obsługi komunikacyjnej terenów przyległych oraz uporządkowanie przestrzeni wokół nowej drogi,  
w tym wprowadzenie odpowiednich środków ochrony środowiska.  

Z oceny bezpieczeństwa ruchu drogowego (przedstawionej w części drogowej Studium Techniczno 
Ekonomiczno Środowiskowego) wynika, że wariant II na odcinku obwodnicy Lęborka nie spełnia warunków 
bezpiecznej jazdy po drodze S6, wobec czego w odniesieniu do oceny ekologicznej poszczególnych odcinków 
trasy S6 wariant ten powinien być zastąpiony na tym odcinku wariantem I, a zatem ostatecznie proponuje się 
dokonać wyboru wariantu skierowanego do realizacji spośród następujących opcji:  
 

a) wariant II z przebiegiem wg wariantu I na odcinku obwodnicy Lęborka, 
b) wariant III na całym analizowanym odcinku drogi S6, 
c) wariant V na całym analizowanym odcinku drogi S6. 
 

Pozostałe warianty I i IV przebiegu drogi S6 okazały się znacznie mniej korzystne dla szeroko rozumianego 
środowiska, a ponadto zgodne z wstępną oceną oddziaływania poszczególnych wariantów przedsięwzięcia na 
obszary włączone do sieci Natura 2000 nie spełnia wymogów prawa krajowego i unijnego w ty zakresie, 
ponieważ jak wynika z wykonanej inwentaryzacji i oceny przyrodniczej realizacja i późniejsza eksploatacja 
drogi może powodować znaczące negatywne oddziaływania na projektowany Specjalny Obszar Ochrony 
Siedlisk „Paraszyńskie Buczyny”. Z tych względów należy przyjęto, że warianty I i IV powinny być odrzucone  
i nie należy ich uwzględniać na dalszych etapach przygotowania inwestycji.  

Wykonane analizy doprowadziły również do wniosku, że rezygnacja z budowy trasy S6 (tzw. wariant zerowy) 
byłaby niekorzystna dla środowiska, w tym zwłaszcza dla jakości życia i mobilności mieszkańców aglomeracji 
trójmiejskiej.  

Na podstawie materiałów opracowanych w pierwszym etapie Studium Techniczno – Ekonomiczno – 
Środowiskowego Zespół Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad O/Gdańsk oraz Biuro Przygotowania Inwestycji GDDKiA dokonały selekcji wariantów, które miały 
być analizowane na dalszym etapie prac. 

Warianty przebiegu drogi ekspresowej S6 na odcinku od węzła „Chwaszczyno” rekomendowane przez Biuro 
Przygotowania Inwestycji GDDKiA do dalszych analiz, to: 

 wariant II z wyłączeniem przebiegu obwodnicy Lęborka (ze względu na nie spełnienie warunków 
bezpiecznej jazdy) i poprowadzenie trasy na tym odcinku według wariantu I; 

 wariant III; 

 wariant V. 

Powodem odrzucenia wariantu IV było największe negatywne oddziaływanie na środowisko. Biuro 
Przygotowania Inwestycji wskazało także na potrzebę przeanalizowania możliwości połączenia wariantów I i II 
z wariantem III i utworzenia kompilacji wariantów zaproponowanych w analizie przyrodniczej. 

Szczegółowy opis wariantów analizowanych w pierwszym etapie Studium Techniczno – Ekonomiczno – 
Środowiskowego zawarty jest w zamieszczonym poniżej Protokole Nr 18/2007 z posiedzenia Zespołu Oceny 
Przedsięwzięć Inwestycyjnych Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad O/Gdańsk w dniu 30.10.2007 r. 
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Rys. 2. Warianty przebiegu drogi ekspresowej S6 na odcinku Lębork (wraz z obwodnicą Lęborka) – Chwaszczyno po uwzględnieniu rekomendacji Biura Przygotowania Inwestycji GDDKiA [styczeń 2008 r.] 
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W trakcie wykonywania prac projektowych, przeprowadzono na przełomie stycznia i lutego 2008 r. spotkania 
informacyjne z mieszkańcami gmin leżących w wariantowanych korytarzach przebiegu drogi ekspresowej S6 na 
odcinku Lębork – Chwaszczyno – Gdynia w wyniku, których wpłynęło wiele uwag i protestów przeciwko 
zaproponowanym wariantom przebiegu drogi S6. 

Zgłaszane w czasie konsultacji uwagi zostały w znacznej mierze uwzględnione, a na ich podstawie utworzono 
kolejne warianty przebiegu projektowanej drogi ekspresowej S6 (wariant A, B i C opisane szerzej poniżej). 

Wariant V został oprotestowany przez społeczność lokalną miejscowości Mosty i Lubowidz, ze względu na 
bliski przebieg trasy w rejonie jeziora Lubowidzkiego i terenów rekreacyjnych.  

Wszystkie warianty prowadzone wspólnym śladem przez gm. Szemud zostały negatywnie przyjęte przez 
społeczność lokalną miejscowości, w okolicach, których przebiegają. Spowodowało to przerwanie prac nad 
przebiegiem trasy przez gm. Szemud. Wobec totalnego zanegowania zaproponowanych rozwiązań, GDDKiA 
przez władze gminy Szemud zwróciły się do społeczności lokalnych Szemudu, Koleczkowa i Bojana, z 
propozycją wskazania wzajemnie spójnego rozwiązania przebiegu korytarzy projektowanej trasy na ww. 
odcinku.  

Różnice w przebiegu dodatkowych wariantów drogi S6 na odcinku pomiędzy Strzebielinem, a Obwodową 
Trójmiasta w stosunku do przebiegu analizowanych wcześniej wariantów drogi ekspresowej S6, opisanych 
powyżej, wynikają z analiz możliwości złagodzenia konfliktów ekologicznych, i przede wszystkim, społecznych 
związanych z budową trasy ekspresowej. Na przyjęte wariantowe przebiegi drogi wpłynęły w decydującym 
stopniu uwagi mieszkańców i władz gminy Szemud. Głównym postulatem było wytyczenie nowego przebiegu 
trasy na terenie Gminy Szemud. Z tego powodu zorganizowano wiele spotkań (m.in. dnia 11.03.2008 r. odbyło 
Się spotkanie w m. Szemud, w którym uczestniczyli przedstawiciele mieszkańców, komitetów protestujących, 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku, Urzędu Gminy Szemud i 
GDDKiA O/Gdańsk oraz parlamentarzystów). W wyniku tych spotkań, na wniosek GDDKiA udostępnione 
zostały ortofotomapy, na które Urząd Gminy Szemud i komitety protestujące naniosły swoje propozycje 
przebiegów drogi ekspresowej S6 na terenie Gminy Szemud. W wyniku roboczego spotkania przedstawicieli 
DHV POLSKA w dniu 21.05.2008 r. ustalono, że biuro projektowe opracuje nowe warianty przebiegu trasy S6 
na południe od dotychczasowego wariantu III i terenu gminy.  

Propozycja poprowadzenia trasy zgodnie z wariantami B i C uwzględnia postulaty mieszkańców gm. Szemud 
oraz łagodzi skutki uciążliwości społeczno-środowiskowych. Droga prowadzona zgodnie z sugestiami władz 
gminy nie przebiega przez tereny gęsto zaludnione i zurbanizowane, pozwala także na zminimalizowanie 
konfliktów związanych z naruszeniem zapisów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (dotyczy 
to zwłaszcza rejonu Bojana), ale przede wszystkim sprzyja ochronie środowiska naturalnego – na znacznej 
długości swojego przebiegu wyprowadzona została, bowiem poza obszar otuliny Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego i obszaru Lasy koło Wejherowa, który znalazł się na ShadowList 2008. Jedyne zbliżenie 
doprojektowanego obszaru Natura 2000 Lasy Oliwsko – Sopockie (również umieszczonego na Shadow List 
2008) następuje w miejscu włączenia projektowanej trasy do Obwodowej Trójmiasta. 

Korekta tras dotychczasowych wariantów dotyczyła odcinka pomiędzy miejscowością Luzino, a Obwodową 
Trójmiasta. 

Wyniki otrzymanych propozycji społeczności lokalnych gm. Szemud sprawdzono w terenie oraz 
przeanalizowano w aspekcie technicznym. W wyniku tych prac we wrześniu 2009 na konsultacjach społecznych, 
po uprzedniej akceptacji Zamawiającego, przedstawiono nowe warianty przebiegu projektowanej drogi 
ekspresowej S6 z tzw. przebiegiem południowym przez gm. Szemud i wariantowym włączeniem w Obwodnicę 
Trójmiasta: przez węzeł „Owczarnia II”, węzeł „Matarnia” oraz węzeł „Karczemki”. Warianty „południowe” 
odchodzą od projektowanego w STEŚ I korytarza dla wariantu II w miejscowości Cząstkowo. 

Dla odróżnienia projektowanych wcześniej rozwiązań na odcinku miedzy Strzebielinem a Obwodnicą 
Trójmiasta przyjęto literowe oznaczenia wariantów. 
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Rys. 3. Warianty przebiegu drogi ekspresowej S6 na odcinku Lębork (wraz z obwodnicą Lęborka) – Chwaszczyno – Obwodnica Trójmiasta [ wrzesień 2008 r.] 
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Ponieważ uwzględnienie propozycji mieszkańców gminy Szemud wiązało się z dużymi zmianami przebiegu 
projektowanej drogi i wprowadzeniem jej na teren gm. Przodkowo we wrześniu 2008 roku zorganizowano 
kolejne spotkania informacyjne dla społeczeństwa w gminach Szemud, Przodkowo i Żukowo.  

Mieszkańcy gminy Szemud, którzy ponownie mieli możliwość zapoznania się ze wszystkimi analizowanymi 
wariantami przebiegu drogi ekspresowej S6 na terenie ich gminy po raz kolejny opowiedzieli się za wyborem 
wariantów południowych (Wariant B i C) oraz podkreślili swój sprzeciw wobec wariantów pierwotnych. 

Na spotkaniach informacyjnych prowadzonych w gminie Żukowo w miejscowościach Banino i Miszewo 
społeczność lokalna wyraziła swój sprzeciw wobec wariantów B i C. Znaleźli się jednak również zwolennicy 
wariantu B, który został doceniony ze względu na możliwość bezpośredniego i wygodnego dojazdu do Lotniska 
Rębiechowo i dalej do centrum Gdańska. 
W czasie spotkania, które odbyło się w gm. Przodkowo przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad Oddział w Gdańsku oraz zespołu projektowego DHV POLSKA przedstawili proponowane 
rozwiązania przebiegu projektowanej drogi przez rejon Kielna, Miszewa i Miszewka, tj. obszar usytuowany na 
granicy gmin Żukowo i Przodkowo. Zaprezentowano dotychczasowy wariant biegnący od północy miejscowości 
Szemud, Koleczkowo i Bojano oraz Chwaszczyno, ze zmianami wynikającymi z dotychczas odbytych 
konsultacji. Omówiono również dwa nowe warianty przebiegu trasy, lokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie 
lotniska w Rębiechowie i włączające się w Obwodową Trójmiasta. Przedstawiono również propozycje 
przebiegów zmienionych w wyniku zgłoszonych postulatów podczas wcześniej odbytych spotkań 
informacyjnych w Baninie oraz w Miszewie. 
Opinie zebranych mieszkańców były podzielone. Większość mieszkańców zabierających głos w dyskusji 
opowiedziała się za wariantem północnym (wariantem A) prowadzonym w rejonie Szemudu, Koleczkowa, 
Bojana i Chwaszczyna, podkreślając swój sprzeciw wobec wariantów południowych (wariantów B i C). 
Nieliczna część mieszkańców opowiedziała się za wariantami nowymi, prowadzonymi po północnej stronie wsi 
Miszewo, pod warunkiem ominięcia usytuowanych na projektowanej trasie zabudowań i przesunięciu 
projektowanego węzła „Miszewko" (z drogą krajową nr 20) nieco na północ. Mieszkańcy Kłosowa zwracali 
uwagę na wzrost zagrożeń, jakie pociągnie za sobą budowa drogi ekspresowej przez tereny dotychczas „czyste 
ekologicznie".  

Wariant A: powstał w wyniku korekty przebiegu wariantu III  

Od węzła Luzino projektowana droga ekspresowa omija wieś Bartłomino od północy. Po minięciu istniejącej 
drogi powiatowej nr 10222 przecina miejscowość Milwińska Huta i omija wsie Milwino i Częstkowo od 
północy. Projektowana trasa w swym dalszym przebiegu przecina wyrobisko kruszywa naturalnego „Głazica” 
należące do żwirowni „Kowalewski” w miejscowości Głazica w gm. Szemud.  

Taka korekta trasy nie pozwala uniknąć w km 6 + 500 bezpośredniego zbliżenia do granic projektowanego 
zespołu przyrodniczo – krajobrazowego „Sosnowa Góra”. W miejscowości Szemud projektowany wariant 
biegnie od północy równolegle do istniejącego szlaku drogi powiatowej nr 10206. Trasa prowadzona zgodnie z 
wariantem A powoduje przybliżenie drogi S6 na odległość ok. 360 m ( w rejonie wyrobiska „Głazica”) do granic 
projektowanego specjalnego ochrony siedlisk, który może zostać włączony do sieci Natura 2000 jako obszar 
„Lasy koło Wejherowa”, a także do granic projektowanego rezerwatu „Jezioro Czarne koło Głazicy” (km 9 
+ 500 – km 10 + 100) i granic Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego.  

Na odcinku od ok. km 12 + 500 do 17 + 500 wariant A prowadzony jest obrzeżem obszaru Lasy koło 
Wejherowa. Obszar ten należy do terenów bardzo wartościowych i znajduja się na nim liczne siedliska z Zał. 1 
Dyrektywy 92/43/EWG w sprawie ochrony siedlisk naturalnych oraz dzikiej fauny i flory (Dyrektywy 
Siedlsiskowej), w tym także siedlisk priorytetowych t.j. 9110-1 Świetlista dąbrowa (Potentillo albae-
Quercetum), 91D0-1 Brzezina bagienna,  9190 pomorski kwaśny las brzozowo-dębowy (Betulo-Quercetum).   

Korekta trasy nie pozwoliła jednak na uniknięcie ryzyka zniszczenia rejonu projektowanego użytku 
ekologicznego „Szemudzkie Storczyki” - droga prowadzona jest jednak jego obrzeżem.  

W miejscowości Kamień korytarz wariantu A prowadzony jest między Jez. Kamień po południowej stronie a 
kompleksem leśnym na północy stanowiącym granicę Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. Przebiegając na 
wschód, projektowana droga ekspresowa mija wieś Marchowo omijając jeziora Marchowo Zachodnie i 
Marchowo Wschodnie od północy, a takie odgięcie trasy od wariantu III pozwala na jej oddalenie od granic 
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, a tym samym pokrywających się na tym odcinku granic potencjalnego 
obszaru Natura 2000 „Lasy koło Wejherowa”.  

Na odcinku w rejonie węzła „Koleczkowo” w km ok. 18 + 500 do 21 + 500 analizowano również podwariant 
biegnący 200 m na północ od wariantu A. propozycja taka padła na jednym ze strony mieszkańców, którym 
zależało na odsunięciu trasy ekspresowej jak najdalej od zabudowań powstałych w miejscowości Kielno. 
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Niestety ze względu na niemożność uniknięcia kolizji z innymi zabudowaniami (budowa północnego 
podwariantu wariantu A wiązałaby się z koniecznością wyburzenia ok. 18 budynków mieszkalnych oraz 
przyległych do nich zabudowań gospodarczych) zdecydowano o wykluczeniu tego rozwiązania z dalszych 
analiz.. Tak prowadzona trasa kolidowałaby również z projektowanym użytkiem ekologicznym „Dabrówka w 
Dąbrowie”  

 
Rys. 4 Analizowane warianty przebiegu drogi S6 w rejonie Koleczkowa. Kolorem niebieskim oznaczony jest 
wariant A i jego podwariant południowy, kolorem różowym zaznaczony jest wariant A1. 

Na odcinku od ok. km 13 + 500 do km 21 + 500 dodano wariant A1 (oznaczony kolorem różowym) omijający 
od południa jeziora Marchowskie. Taka korekta trasy spowodowała znaczne oddalenie korytarza drogi 
ekspresowej od terenów cennych przyrodniczo siedlisk „naturowych” i granic obszarów chronionych t.j. 
Trójmiejski Park Krajobrazowy i obszar z Shadow List 2008 „Lasy koło Wejherowa”. W rejonie km 20 +000 
trasa prowadzona będzie w odległości ok. 370 m od projektowanego użytku ekologicznego „Leśne Jary kolo 
Kielna”. 

 
Rys. 5 Warianty A i A1 na odcinku pomiędzy węzłami „Szemud” i „Koleczkowo”. 
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Projektowana trasa zarówno w wariancie A, jak i A1 przebiega dalej przez wieś Koleczkowo od północy, a przez 
wieś Bojano od strony południowej i w rejonie wsi Dobrzewino włącza się w projektowaną drogę ekspresową 
Trójmiejskiego komunikacyjnego C, przez którą następuje włączenie do Obwodowej Trójmiasta przez węzeł 
Wielki Kack w Gdyni.  

Dokładny przebieg wariantów A i A1 na tle uwarunkowań środowiskowych przedstawiono w Części II 
rysunkowej niniejszego Aneksu. 

Wariant B:  powstał w jako alternatywa w stosunku do proponowanych wcześniej wariantów II, III i V;  

Cały odcinek wg wariantu B projektowany jest po nowym śladzie, a jego włączenie do Obwodowej 
Trójmiasta następuje w węźle „Owczarnia II”  

Od węzła w Luzinie projektowana droga ekspresowa biegnie na odcinku ok. 4,5 km wspólnym korytarzem z 
wariantem A przecinając wieś Milwińska Huta i omijając od północy wieś Milwino. W rejonie Częstkowa, które 
trasa obchodzi od północy wyraźnie skręca w kierunku południowo – wschodnim i biegnie równolegle do 
istniejącej linii wysokiego napięcia, pozostawiając po północnej stronie miejscowość gminną Szemud i 
Donimierz Wielki. W tym rejonie analizowano dwie możliwości poprowadzenia trasy. Zdecydowano się 
odrzucić podwariant przebiegający w okolicy m. Donimierz Wielki, ok. 200 m od skrzyżowania drogi 
wojewódzkiej nr 224 z linią wysokiego napięcia 400kV z uwagi na kolizję z istniejącym MPZP i trudności w 
lokalizacji węzła drogowego w pobliżu linii elektroenergetycznej. 

 
Rys. 6 Analizowane możliwości prowadzenia trasy w rejonie wsi Donimierz Wielki. 
 
Za Donimierzem projektowana trasa przecina linię wysokiego napięcia i biegnie w kierunku wschodnim  
w kierunku miejscowości Kowalewo, którą mija od południa, a wieś Czeczewo i Tokary od północy.  
W rejonie km 11 + 500 w odległości ok. 350 m od projektowanej drogi S6 znajdują się projektowane użytki 
ekologiczne „Torfowiska koło Łebna”. na dalszym przebiegu w km ok. 13 + 500 w odległości ok. 150 m 
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znajduje się kolejny projektowany użytek ekologiczny „ Rosiczki Piekiełka”, a w rejonie km 14 + 750 
projektowany użytek ekologiczny „Torfowisko Jeleńskiej Huty” położony również ok. 150 m od drogi. 
 
Na odcinku pomiędzy miejscowościami Kowalewo i Czeczewo również rozważano kilka alternatyw przebiegu 
projektowanej drogi. Jeden z wariantów pomiędzy km 15 + 000 a miejscowością Czeczewo odrzucono ze 
względu na aż trzykrotne przecinanie się trasy wariantu z linią wysokiego napięcia 400kV. Na tym odcinku 
pozostawiono wariant różowy (wariant C) przebiegający pomiędzy m. Kowalewo a linią wysokiego napięcia. 
Jego dodatkową zaletą jest również brak kolizji z MPZP miejscowości Kowalewo i tylko jednokrotne 
krzyżowanie się z linią wysokiego napięcia. 

 
Rys. 7 Analizowane warianty w rejonie miejscowości Kowalewo i Czeczewo. Do dalszych analiz na tym 
odcinku, pozostawiono wariant C oznaczony kolorem różowym. 

W swym dalszym przebiegu, projektowana droga prowadzona jest w kierunku Obwodowej Trójmiasta między 
wsiami Miszewo (po stronie południowej trasy), a Nowy Tuchom (po stronie północnej). Po stronie południowej 
pozostają wsie Tuchom, Banino i Rębiechowo oraz Barniewice. Projektowana droga ekspresowa włącza się  
w Obwodową Trójmiasta w odległości ok. 600 m na południe od istniejącego węzła Owczarnia. 
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Wariant C: powstał w jako alternatywa w stosunku do proponowanych wcześniej wariantów II, III i V;  
 

Cały odcinek wg wariantu C projektowany jest po nowym śladzie, a jego włączenie do Obwodowej 
Trójmiasta następuje w węźle „Matarnia” 
Wariant C jest tożsamy z wariantem B na odcinku do rejonu Nowego Tuchomia, tj. do km 28+000. Wariant C 
od węzła w Luzinie projektowana droga ekspresowa biegnie na odcinku ok. 4,5 km wspólnym korytarzem z 
wariantem A przecinając wieś Milwińska Huta i omijać od północy wieś Milwino. W rejonie Częstkowa, które 
trasa obchodzi od północy wyraźnie skręca w kierunku południowo – wschodnim i biegnie równolegle do 
istniejącej linii wysokiego napięcia, pozostawiając po północnej stronie miejscowość gminną Szemud  
i Donimierz Wielki. Za tą wsią projektowana trasa przecina linię wysokiego napięcia i biegnie w kierunku 
wschodnim w kierunku miejscowości Kowalewo, którą mija od południa, a wieś Czeszewo i Tokary od północy. 
Na odcinku pomiędzy km 20 + 500 wezeł „Kłosowo” i km 26 + 000 wezeł „Tuchom” analizowane są dwa 
przebiegi wariantu C – północny (oznaczony kolorem różowym) oraz połudnoiwy (oznaczony kolorem 
zielonym).  

W swym dalszym przebiegu, projektowana droga prowadzona jest w kierunku Obwodowej Trójmiasta między 
wsiami Miszewo (po stronie południowej trasy), a Nowy Tuchom (po stronie północnej). Po stronie południowej 
pozostają wsie Tuchom, Banino i Rębiechowo oraz Barniewice. W km 28+000 projektowana droga ekspresowa 
odgina się bardziej na południe niż trasa prowadzona wg wariantu B i za przecięciem rzeki Strzelenki biegnie  
w kierunku wschodnim do Obwodowej Trójmiasta, do której dochodzi w węźle Matarnia. Trasa omija tereny 
Lotniska Rębiechowo od północy , przecina tereny Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz wchodzi w 
korytarz projektowanej ul. Nowospacerowej, przecinając tereny leśne po stronie zachodniej węzła Matarnia. Na 
odcinku pomiędzy km 31 + 000 a km 35 + 500 analizowany jest również przebieg alternatywny. trasa odgina się 
na północ prowadzona jest przez tereny pól uprawnych w kierunku ul. Radiowej, a dalej w kierunku ul. 
astronautów prowadzona jest przez tereny leśne pomiędzy ul. Astronautów i Słowackiego do Obwodowej 
Trójmiasta i węzła Matarnia. 

Wariant D: włączenie w Obwodnicę Trójmiasta w węźle „Karczemki” – przedstawiono tylko informacyjnie  
i decyzją Zamawiającego zrezygnowano z jego dalszego analizowania ze względu na jego zbliżenie do 
południowej obwodnicy Gdańska. 
 
Konsultacjom społecznym poddane zostały warianty B i C oznaczone na Rys.3 kolorem jasnobrązowym  
i zielonym. Wariant B – kończący się w projektowanym węźle Owczarnia II oraz wariant C kończący się  
w węźle Matarnia. Przebiegi tych wariantów, w wyniku zebranych opinii mieszkańców i instytucji 
odpowiedzialnych na komunikację i rozwój przestrzenny regionu, ewaluowały. Wprowadzono alternatywne 
trasy tych wariantów w rejonie Kłosowa i Czeczewa oraz dla wariantu C (kolor różowy) od miejscowości 
Rębiechowo do węzła Matarnia (kolor zielony).  

Zgodnie z decyzją Zespołu Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych GDDKiA Oddział w Gdańsku z dnia 
20.11.2008 r., wobec opisanego wcześniej negatywnego stanowiska społeczności lokalnej i władz gm. Nowa 
Wieś Lęborska zrezygnowano definitywnie z dalszego analizowania wariantu V.  

Jednocześnie tą samą decyzją zrezygnowano z północnego przebiegu projektowanej drogi ekspresowej wg 
wariantu A w rejonie jez. Marchowskich, oznaczonego na Rys. 3 i 8 kolorem niebieskim, pozostawiając, jako 
bardziej akceptowany, wariant A1 omijający ww. jeziora od południa i wpisujący się w korytarz wariantu A za 
projektowanym węzłem Szemud. 
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Rys. 8. Warianty przebiegu drogi ekspresowej S6 na odcinku Lębork (wraz z obwodnicą Lęborka) – Chwaszczyno – Obwodnica Trójmiasta [ październik 2008 - styczeń 2009 r.] 
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Po uwzględnieniu wymogów technicznych i środowiskowych oraz zgodnie ze stanowiskiem Zespołu Oceny 
Przedsięwzięć Inwestycyjnych do dalszych analiz pozostawiono warianty w podziale na dwa odcinki: 

odcinek Lębork - Strzebielino 

 Wariant II – „południowy” na odcinku obwodnicy Lęborka (kolor zielony) 

 Wariant III – „północny” na odcinku od obwodnicy Lęborka do Strzebielina (kolor niebieski) 

odcinek Strzebielino – Obwodnica Trójmiasta 

 Wariant A – wariant III z korektą w okolicach Szemudu, Gładzicy i Koleczkowa (kolor niebieski) 

 Wariant B – włączenie w Obwodnicę Trójmiasta w węźle „Owczarnia II” (kolor jasnobrązowy) – z 
różnymi modyfikacjami przebiegu (B1, B2, B3, B4) w rejonie Czeczewa i Barniewic. 

 Wariant C – włączenie w Obwodnicę Trójmiasta w węźle „Matarnia” (kolor różowy z drugą opcją 
przebiegu w kolorze zielonym). 

W styczniu 2009 r., w wyniku opinii Zarządu Portu Lotniczego Gdańsk Rębiechowo popartej akceptacją 
GDDKiA Oddział w Gdańsku (notatka służbowa z Rady Technicznej w dniu 7.01.2009r.), odrzucono również 
wariant C przebiegu drogi ekspresowej wchodzący na krótkim odcinku w teren objęty Master Planem 
Rozbudowy Portu Lotniczego (wariant C wersja 2 - „południowy” – patrz Rys.8). Tym samym pozostawiono 
tylko przebieg niekolidujący z jego rozbudową. 

Po konsultacjach styczniowych, za przyzwoleniem GDDKiA Oddział w Gdańsku, odrzucono również opcje C1, 
B1 i B3 prowadzone w rejonie Kłosowa i Czeczewa oraz przejście z wariantu C w wariant B. 
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Rys. 9. Warianty przebiegu drogi ekspresowej S6 na odcinku Lębork (wraz z obwodnicą Lęborka) – Chwaszczyno – Obwodnica Trójmiasta [ styczeń/luty 2009 r.] 
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Podsumowując w końcowej wersji Etapu II Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego – zarówno 
w części ogólnej jak i w raporcie o oddziaływaniu na środowisko drogi ekspresowej S6 analizowano następujące 
warianty (patrz Rys.10): 

Północny odcinek drogi ekspresowej S6 pomiędzy Lęborkiem a Luzinem: 

 Wariant II – „południowy” na odcinku obwodnicy Lęborka (kolor zielony) 

 zakładający budowę obwodnicy Lęborka na południe od miasta, następnie przecięcie istniejącej drogi 
nr 6 w miejscowości Mosty i dalej przebieg drogi ekspresowej po nowym śladzie wzdłuż linii kolejowej 
na północ od Godętowa i na południe od Bożegopola, Strzebielina i Luzina. Długość drogi S6 wyniesie 
w tym wariancie 31,237 km, w tym rozbudowa istniejącej drogi do parametrów drogi ekspresowej 1,0 
km, budowa obwodnicy Lęborka 8,5 km oraz budowa odcinka Mosty-Luzino – 21,737 km. 

 
 Wariant III – „północny” na odcinku od obwodnicy Lęborka do Strzebielina (kolor niebieski) 

 zakładający budowę obwodnicy Lęborka na północ od miasta, a następnie przebieg drogi ekspresowej 
po nowym śladzie na północ od Nowej Wsi Lęborskiej, Łęczyc, Godętowa i Bożegopola, i dalej 
przejście średnicowe przez Strzebielino (między Strzebielinem Wsią i Strzebielinem Osiedlem) oraz 
przebieg na południe od Luzina. Długość drogi S6 w wariancie III wyniesie 33,843 km, w tym 
rozbudowa istniejącej drogi do parametrów drogi ekspresowej 1,0 km, budowa obwodnicy Lęborka 6,5 
km oraz budowa odcinka Nowa Wieś Lęborska - Luzino – 26,343 km. 

Południowy odcinek drogi ekspresowej S6 pomiędzy Luzinem a Gdańskiem (Obwodnicą Trójmiasta): 

 Wariant A1 – wariant III z korektą w okolicach Szemudu, Gładzicy i Koleczkowa (kolor fioletowy) 

zakładający przebieg drogi na południe od Luzina i dalej na północ od Milwińskiej Huty, Częstkowa, 
Szemudu i Kamienia, a następnie na południe od i Jeziora Marchowo i Bojana i dalej na północ od 
Chwaszczyna aż do włączenia w drogę nr 20 i do połączenia z istniejącą drogą ekspresową S6 (tj.  
w Obwodową Trójmiasta) w istniejącym węźle „Wielki Kack” w Gdyni. Długość drogi S6 w wariancie 
A1 wyniesie 30,360 km, w tym budowa odcinka Luzino-Chwaszczyno 27,160 km oraz rozbudowa 
istniejącej drogi nr 20 do parametrów drogi ekspresowej 3,2 km 

 Wariant B4 – włączenie w Obwodnicę Trójmiasta w węźle „Owczarnia II” (kolor ciemnozielony  
i pomarańczowy). 

 zakładający przebieg drogi na południe od Luzina i dalej na północ od Milwińskiej Huty i Częstkowa, 
na południe od Donimierza Wielkiego, Jeleńskiej Huty i Kowalewa, a następnie na północ od Kłosowa, 
Czeczewa. Banina i Rębiechowa  aż do włączenia w istniejącą drogą ekspresową S6 (tj. w Obwodową 
Trójmiasta) w projektowanym węźle „Owczarnia II”, położonym około 1 km na południe od 
istniejącego węzła „Owczarnia”. Wariant ten ma wspólny przebieg z wariantem A1 na początkowym 
odcinku od Luzina do Huty Milwińskiej. Długość drogi S6 w wariancie B4 wyniesie 34,009 km. 

 Wariant C2 – włączenie w Obwodnicę Trójmiasta w węźle „Matarnia” (kolor ciemno zielony) 

zakładający przebieg drogi na południe od Luzina i dalej na północ od Milwińskiej Huty i Częstkowa, 
na południe od Donimierza Wielkiego, Jeleńskiej Huty i Kowalewa, a następnie na północ od Kłosowa, 
Czeczewa. Banina i Rębiechowa aż do włączenia w istniejącą drogą ekspresową S6 (tj. w Obwodową 
Trójmiasta) w istniejącym węźle „Matarnia”. Wariant ten ma wspólny przebieg z wariantem B4 na 
prawie całej długości z wyjątkiem końcowego odcinka od Barniewic do włączenia w Obwodową 
Trójmiasta. Długość drogi S6 w wariancie C2 wyniesie 36,787 km. 
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Założono, że każdy z wariantów grupy północnej można połączyć z każdym wariantem grupy południowej, co 
daje w sumie sześć następujących kombinacji dwu-wariantowych, tj. sześć wariantów określonych dla całej 
długości projektowanego odcinka drogi S6: II+A1, II+B4, II+C2, III+A1, III+B4 i III+C2. 

Tym samym ostatecznie analizowane są przedstawione poniżej kombinacje wariantów przebiegu drogi 
ekspresowej S6: 

Wariant Kolorystyka wariantu 

IIA1 połączenie wariantu II i wariantu A1 (kolor zielony, i fioletowy) 

IIB4 połączenie wariantu II i wariantu B4 (kolor zielony i ciemnozielony i pomarańczowy) 

IIC2 połączenie wariantu II i wariantu C2 (kolor zielony i ciemno zielony) 

IIIA1 połączenie wariantu III i wariantu A1 (kolor niebieski i fioletowy) 

IIIB4 połączenie wariantu III i wariantu B4 (kolor niebieski, ciemnozielony i pomarańczowy) 

IIIC2 połączenie wariantu III i wariantu C2 (kolor niebieski i ciemnozielony) 

 
Różnice w przebiegu projektowanej drogi ekspresowej S6 Lębork-Gdańsk w sześciu opracowanych wariantach 
lokalizacyjnych wynikają z wykonanych analiz możliwości złagodzenia konfliktów ekologicznych i społecznych 
związanych z budową trasy ekspresowej opisanych szerzej w treści Raportu. 



Raport o oddziaływaniu na środowisko drogi ekspresowej nr S6 na odcinku Lębork  – Gdańsk  -  Załącznik nr 1   

 

 
         DHV POLSKA Sp. z o.o.                                                                                Plik: ROŚ-S6-LG-ZAŁ-1 
 

41

Rys. 10. Warianty przebiegu drogi ekspresowej S6 na odcinku Lębork (wraz z obwodnicą Lęborka) – Chwaszczyno – Obwodnica Trójmiasta [ maj 2009 r.] 


